Выписка из Протокола № 5-14
заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз Профессиональных Строителей  Южного Региона»
г. Краснодар                                                                                                   07 ноября 2014 года

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Промышленная, 33 (цокольный этаж).
Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 ч. 15 мин.

Дисциплинарная комиссия НП «СРО «СПС ЮР» (далее – Партнерство) избрана  в количестве 3 членов.

На заседании присутствовали: - 3 члена Дисциплинарной комиссии.

Председатель Дисциплинарной комиссии: Раздора Ирина Вячеславовна- председательствующий на заседании на основании п. 4.2  Положения о Дисциплинарной комиссии Партнерства (далее - комиссия).

Члены комиссии:
Даусон Анатолий Иванович – заместитель генерального директора ООО «Кубанькапстрой»
Прилепский Сергей Витальевич - директор ООО «Передвижная механизированная колонна № 6 "Кубаньсельбурвод";

Кворум для проведения заседания составляет присутствие 100 % членов комиссии. Комиссия в соответствии с п. 4.3  Положения о комиссии правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании комиссии присутствовали без права голосования:

Воеводова Наталья Валерьевна–директор Партнерства;

Сабурова Ирина Валерьевна – председатель Контрольного комитета Партнерства;

Кондрашова Елена Ивановна – член Контрольного комитета Партнерства;
Степанова Ольга Владимировна- в качестве секретаря заседания комиссии.
На заседание комиссии были приглашены надлежащим образом, но не явились:
- на рассмотрение вопроса повестки №1 - руководитель ООО «ЮгСтройСочи» Яхнис Я.С.

- на рассмотрение вопроса повестки №2 - руководитель ООО «СтройМонолит» Рукина В.Н.

-на рассмотрение вопроса повестки №3 - руководитель ООО «КраснодарСтройРегион» Студеникин Д.Н.
- на рассмотрение вопроса повестки №4 - руководитель ООО «Акватория»- Долгишев А.А.
Заседание проведено в отсутствие уведомленных надлежащим образом (исх. № 423/14, 422/14, 424/14, 425/14 от 31.10.2014 г.) вышеуказанных лиц.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение в соответствии с п. 2.1, п. 3.1  Положения о мерах дисциплинарного воздействия Партнерства поручения Директора Партнерства от 30.10.2014 года № б/н (прилагается) о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства  ООО «ЮгСтройСочи».
2. Рассмотрение в соответствии с п. 2.1, п. 3.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Партнерства поручения Директора Партнерства от 30.10.2014 года № б/н (прилагается) о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства  ООО «СтройМонолит».
3. Рассмотрение в соответствии с п. 2.1, п. 3.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Партнерства поручения Директора Партнерства от 30.10.2014 года № б/н (прилагается) о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства  ООО «КраснодарСтройРегион».

4. Рассмотрение в соответствии с п. 2.1, п. 3.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия Партнерства поручения Директора Партнерства от 30.10.2014 года № б/н (прилагается) о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства  ООО «Акватория».

  По пункту 1 повестки дня
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать Совету Партнерства применить к ООО «ЮгСтройСочи» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, до устранения указанных нарушений на срок 60 календарных дней.

2. В случае принятия Советом Партнерства решения о приостановлении ООО «ЮгСтройСочи» действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, на срок 60 календарных дней, ООО «ЮгСтройСочи»:

2.1. Устранить указанные нарушения;
2.2. Заключить договор страхования гражданской ответственности, устранив разрыв в страховании, и оплатить задолженность по членским взносам в размере 117500 (Сто семнадцать тысяч пятьсот) рублей;

2.3. Уведомить дирекцию Партнерства в письменном виде об устранении нарушений в срок не позже чем на 60-ый день со дня принятия решения Советом Партнерства о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам (с  приложением документов, подтверждающих факт устранения нарушений).

3. Передать решение (рекомендацию) комиссии Директору Партнерства для контроля его исполнения.

Итоги голосования:

«за»- 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов. Решение принято.

По пункту 2 повестки дня
         ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Отказать в  применении к члену Партнерства ООО «СтройМонолит» меры дисциплинарного воздействия в связи с отсутствием состава дисциплинарного нарушения на дату рассмотрения дела о дисциплинарном нарушении (нарушение п.2.1, 3.5 требований Правил саморегулирования (требования к страхованию) устранено до заседания комиссии).

Итоги голосования:

«за»- 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов. Решение принято.

По пункту 3 повестки дня
         ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

         1. Рекомендовать Совету Партнерства применить к ООО «КраснодарСтройРегион» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, до устранения указанных нарушений на срок 60 календарных дней.

2. В случае принятия Советом Партнерства решения о приостановлении ООО «КраснодарСтройРегион» действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, на срок 60 календарных дней, ООО «КраснодарСтройРегион»:

2.1. Устранить указанные нарушения;
2.2. Заключить договор страхования гражданской ответственности, устранив разрыв в страховании, и оплатить задолженность по членским взносам в размере 55960 (Пятьдесят пять тысяч девятьсот шестьдесят) рублей;

2.3. Уведомить дирекцию Партнерства в письменном виде об устранении нарушений в срок не позже чем на 60-ый день со дня принятия решения Советом Партнерства о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам (с  приложением документов, подтверждающих факт устранения нарушений).

3. Передать решение (рекомендацию) комиссии Директору Партнерства для контроля его исполнения.

Итоги голосования:

«за»- 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов. Решение принято.

  По пункту 4 повестки дня
           ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

           1. Рекомендовать Совету Партнерства применить к ООО «Акватория» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, до устранения указанных нарушений на срок 60 календарных дней.

2. В случае принятия Советом Партнерства решения о приостановлении ООО «Акватория» действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, на срок 60 календарных дней, ООО «Акватория»:

2.1. Устранить указанные нарушения;
2.2. Заключить договор страхования гражданской ответственности, устранив разрыв в страховании, и оплатить задолженность по членским взносам в размере 72200 (Семьдесят две тысячи двести) рублей;

2.3. Уведомить дирекцию Партнерства в письменном виде об устранении нарушений в срок не позже чем на 60-ый день со дня принятия решения Советом Партнерства о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам (с  приложением документов, подтверждающих факт устранения нарушений).

3. Передать решение (рекомендацию) комиссии Директору Партнерства для контроля его исполнения.

Итоги голосования:

«за»- 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов. Решение принято.

Секретарь заседания  комиссии                                                                        О.В. Степанова

3